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From:

Sent: Thur 11/26/2020 9:39:49 AM

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Received: Thur 11/26/2020 9:39:50 AM

Jij mag wel vragen stellen hoor
*

als CvB hebben we immers ook gewoon een rol in het geheel!

Het is meer dat het soms vanuit allerlei kanten van het RIVM komt en juridische zaken lekker naar mij verwijst

omdat ze zelf geen kennis van gezondheidsrecht hebben en dat vind ik wel erg makkelijk
*

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

www.rivm.nl

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Verzonden: donderdag 26 november 2020 10:38

Aan: SCE ov.

Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Goed dat je dit aangeeft!

Verzonden: donderdag 26 november 2020 10:29

cum ri ED OD EE
G @rivm.nl>

Onderwerp: FW: TVS - zorgverlenerportaal

«IER
Ik word met enige regelmaat betrokken bij Covid-gerelateerde vragen. Meestal loopt/liep dat via | REE" soms

komen vragen vanIIEDat is natuurlijk prima.
Soms komen vragen ook “zomaar” bij mij terecht, zoals onderstaande vraag.

Deze vraag komt bij mij terecht omdat algemene juridische zaken naar mij verwijst vanwege kennis

gezondheidsrecht/zorg.

Ik wil natuurlijk meedenken, maar er zit wel een grens aan wat ik qua werk kan doen naast al het werk dat er voor

CvB ligt dat ik na het vertrek van BEY-o« in mijn eentje doe.

Ik ben dus ook zo vrij geweest om dat aan onderstaande vragenstellers kenbaar te maken.

Mocht dit bij jou op een of andere manier terugkomen, dan weet je er van. Zeker dus geen onwil van mijn kant,
maar door capaciteit wel enigszins beperkt.
Als het nodig is dat ik me meer met deze vragen bezig ga houden dan is het wellicht handig even te overleggen hoe

dat dan vorm te geven!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
,

5.1.2e
J

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Verzonden: donderdag 26 november 2020 10:26
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@rivm.nl>

rivm.nl>

Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Hoi [EXE en anderen,

Ik kreeg je naam door van[EEEBE] BE BEEZ. Dus zo ben je in de loop gekomen. Bedankt voor je reactie en ik

begrijp dat je niet beschikbaar bent.

LS 4 SEA
ik begrijp dat jij het programma CIMS ondersteunt. Zou je z.s.m. op onderstaande willen reageren.

probeer een overleg te plannen met jou 5.1.26

Met vriendelijke groet,
RW ERED

5.1.2e

SSC-Campus
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

Verzonden: donderdag 26 november 2020 09:50

6 rivm.ni>; | EE EE rivm.nl>; [EE EE rivm.nl>;

@rivm.nl>

rivin.n>;[EERE ICKECI CEEo iv. >
Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Beste allen,

Klopt dat er voor gebruik DigiD als zorgverlener geen concrete juridische basis is.

Ik weet niet precies hoe jullie bij mij terecht zijn gekomen, maar ik noem toch maar even dat ik niet bij algemene

juridische zaken van het RIVM werk, maar specifiek voor het Centrum voor Bevolkingsonderzoek. Daar kom ik al

om in het werk, mede omdat mijn collega juridisch adviseur daar sinds 1 oktober niet meer werkzaam is en daar

nog geen vervanging voor is.

Ik wil best meedenken, maar het zou erg fijn zijn als jij hier het voortouw in kan nemen Lukt jou dat?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

M: 5.1.2e www.rivm.nl

5.1.2e

Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Verzonden: donderdag 26 november 2020 09:45

011.01RECN IERIE rm. IEE ENED yma

@rivm.nl>

@rivm.nl>; EEcivm.n>
Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Allen,



975067

Over de vraag of zorgverleners met DigiD mogen inloggen zou ik niet te veel energie insteken. Het lijkt mij sterk

dat er een juridisch grondslag is, of komt, voor het verwerken van het Burgerservernummer die een zorgverlener
buiten zijn/haar beroep heeft als burger. Naast het oneigenlijk identificeren met het BSN moeten de BSN's ook

ergens in een register gekoppeld worden aan de zorgverlener.

Belangrijker: Wat is de juridische basis voor het RIVM om gebruik te mogen maken van de UZI, het BIG-

register en het Zorg AB?

a 5.1.2¢ Willen jullie naar deze vraag kijken en hier prioriteit aan geven.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

8.1.2¢e

w

rrom: | EE BEY rivm.nl>
Sent: donderdag 26 november 2020 08:43

To: [EARL al ak @rivm.nl>;

@rivm.nl>; IEEE

@rivm.nl>rivm.nl>; BREA

rivm.nl>; JERS

5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Ik plan even een overleg in.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e [s512e

5.1.2e

SSC-Campus
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1] 3720 BA Bilthoven

5.1.2e

Verzonden: donderdag 26 november 2020 08:11

@Drivm.nl>

orm;ENE IKE

Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

In aanvulling op3.
heeft genoemd en waar ik mij helemaal in kan vinden nog het volgende.

Het is in ieder geval niet gebruikelijk dat zorgverleners (in dit geval) huisartsen hun eigen (en dus

persoonlijke/prive) DigiD gebruiken voor zorggerelateerde zaken. Ik kan mij ook voorstellen dat dat op weerstand

gaat stuiten. Bovendien zorgt het volgens mij ook voor praktische problemen want hoe werkt dat dan als er

meerdere huisartsen binnen één huisartsenpraktijk werken? Hoe koppel je de zorgverlener aan de praktijk en

daarmee de gegevens die de huisarts invult aan de betreffende praktijk i.p.v. aan een concrete persoon/huisarts?

Is er nagedacht over het gebruik van de AGB-code voor identificatie? Elke zorgverlener heeft een agb-code. Die

wordt gebruikt voor administratieve processen in de zorg (declaraties etc) en uitgegeven door Vektis (zie:
https://www.vektis.nl/agb-register). De codes zijn er op verschillende niveau’s, dus op persoonlijk niveau en op

praktijkniveau.

Wellicht kunnen jullie hier nog iets mee.

Met vriendelijke groet,



975067

[0 Be 5.1.2e

Ee

RIV Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

M: www. rivm.nl

ezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Van: < rivm.nl>

Verzonden: woensdag 25 november 2020 19:44

EEEiv. >; [ESET ERED
Gi @rivm.nl>

Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

De vragen komen naar aanleiding van het CIMS project mbt de vaccinatie COVID. We realiseren op korte termijn RIVMtoegang tbv

authenticatie van externe gebruikers. Voor CIMS is al snel toegang nodig.

Naast DigiD spelen straks ook uzipas en eherkenning een rol voor de verschillende doelgroepen. Handig on op korte termijn even af

te stemmen met en mij?

lk doe even een agenda voorstel.

Van: BER rivm.nl>

Datum: 25 november 2020 om 19:16:19 CET

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

+IEEE

Waar mogelijk moet ik sowieso even afstemmen binnen FCC of meer bekend is over de “scope” van het gebruik van

DigiD.

Voor zover mij bekend is DigiD met name bedoeld als authenticatie middel voor burgers om persoonlijke
“burgerzaken” bij overheidsorganisaties te regelen.

Kennelijk is de vraag ( dit is mij dus niet helemaal duidelijk) gericht of DigiD ook kan worden ingezet als

authenticatie middel om zaken uit hoofde van professionele functie te regelen. Op het eerste gezicht lijkt mij dat

privé en professionele zaken dan door elkaar heen gaan lopen. Immers een persoonlijk/privé authenticatie middel

wordt dan ingezet voor professionele handelingen binnen een professionele omgeving. Ik vraag mij af of dat de

bedoeling is en of dat toegestaan is.

Zoals aangegeven is dit een aanname, zou jij voor verdere beoordeling graag wat meer achtergrond kunnen geven

zoals taz hier bedoelde doel van de inzet van Digid, het betrokken centrum, de rol van RIVM hierin en wat de aard

is van de omgeving waarvoor dan toegang wordt verkregen? Kun je daarnaast meer achtergrond geven over je

verwijzing naar BSN. Is het bijvoorbeeld de bedoeling dat de betrokkene zelf eigen BSN gebruikt en dat RIVM daar

niets van terugziet/ geen partij bij is of is het de bedoeling dat RIVM een rol heeft bij deze kennelijke BSN

verwerking?

Gr.

5.1.2e

Sent: dinsdag 24 november 2020 12:43

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Een juridische vraag mbt inloggen van zorgverleners tbv de vaccinatieregistratie. Zie hieronder.
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Is hetjuridisch toegestaan indien zij inloggen met digid om bv in het big -register mbv het bsn te verifieren of ze

daarin bestaan?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e [512e

5.1.2e

SS

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

5.1.2e

Verzonden: dinsdag 24 november 2020 12:18

Onderwerp: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Via DigiD inloggen kan volgens mij alleen binnen een wettelijk kader op verwerking van het BSN. DigiD is voor

burgers. Niet voor huisartsen. Vraag het bij juristen na of huisartsen gekenmerkt mogen worden met hun

Burgerservicenummer. Bij mijn weten bestaat hier geen wet voor.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

Sent: dinsdag 24 november 2020 11:31

To: [ERED Tn
5.1.20 5.1.

G rivm.nl>; EEE EXER

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Dan houdt het op, even heel kort door de bocht. E-herkenning is echt geen optie, huisartsen staan niet

ingeschreven bij de KvK. Op persoonsniveau moet het dan via Digid.

Met vriendelijk groet,

$752 Rijksinstituut voor Volksgezondheid
S45] en Miliew

Ministerievan Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbak 31 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag



975067

Sent: dinsdag 24 november 2020 10:00

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Allen,

Zojuist heb ik ne

En
DICTU gesproken over inloggen van zorgverleners via de TVS. Wat betreft de

inlogmethoden komt het hier op neer:

eHerkenning
Zorgverleners loggen via de TVS in met eHerkenning. Dit is op organisatieniveau. Niet op persoonsniveau.

UZI-pas

Zorgverleners kunnen niet inloggen met de UZI-pas via TVS. Dit gaat de TVS voorlopig niet ondersteunen omdat de

vraag hier niet naar is.

Met vriendelijke groet,

From: 5 5.1.2e rivm.nl>

Sent: dinsdag 24 november 2020 09:23

@rivm.nl>; rivm.nl>;
@ rivm. nl>

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Op zich loopt dit al een tijdje, vorig jaar hebbenBEY ik al metjEXEen consorten gesproken hierover. Toen

waren ze nog zeker niet zo ver.

Met vriendelijk groet,

$F8 Rijksinstituut voor Volksgezondheid
250 en Milieu

Ministerievan Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |RIPS
Postbak 31 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 24 november 2020 09:00

To: BEL BERL] < 5.1.2e @Drivm.nl>

5 @rivm.nl>; JIE e iv n>; JEE eivm.o)>;
@rivm.nl>

Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal



975067

Beste

Dit is interessant. Bedankt voort deze informatie.

Ik vermoede al dat de TVS voor de zorg ingezet ging worden, maar niet in dit tempo.

Goed dat we dit onderwerp vanmiddag bespreken. Ik ga nog navraag doen bij DICTU.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

Sent: maandag 23 november 2020 17:42

orivm.ni>;[EKER IEEE EEciv n>
Cc: FAM A. 51.2e RWI 5 rivm n>

Subject: FW: TVS - zorgverlenerportaal

Hoi

IkIregelen de aansluiting voor

organisaties. Er verscheen een bericht op linkedin dat TVS voor erkend inloggen beschikbaar is voor zorgverleners.
Zie ook https://www.gegevensuitwisselingindezorg.nl/actueel/nieuws/2020/10/26/toegangverleningservice-als-

routeringsvoorziening-beschikbaar

Om hier enige versnelling in te krijgen en na te gaan wat dit betekent voor o.a. de huisartsen die via het

zorgverlenerportaal CIMS aansluiting moeten realiseren stelt hij voor om met een paar mensen even een korte

uitvraagsessie in te richten. Ik ben dus even benieuwd of dit voor jullie handig is, en waar we nu staan ook. Of dat

dit al eigenlijk helemaal in kannen en kruiken is!

Je geeft hieronder aan dat we met UZI-pas gaan werken, dat hangt er maar net van af of alle huisartsen,
bedrijfsartsen, verzorgingstehuisartsen, arbo-artsen etc beschikken over een UZI-pas. Dit vraagt dus wel even de

nodige afstemming. Ben er op zich niet bang voor, meer dan 80% van de huisartsen is aangesloten op het LSP en

dan heb je een UZI-pas nodig.

Tk

fi
in de cc als productowner Zorgverlenerportaal CIMS. Als we even moeten afstemmen hierover

dan hoor IK het graag, plan ik wat in.

Met vriendelijk groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerievan Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | 5.1.2¢ |
Postbak 31 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: woensdag 28 oktober 2020 09:39

To: ENE] IEREXN rivm.nl>

Cc: BE INET 12 rivm.n|>;IEE BE] JESFI @rivm.nl>
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Subject: RE: TVS - zorgverlenerportaal

Fijn dat je het hier mee eens bent. Ik zie geen bezwaren, ben er juist voorstander van de bouwsteen RIVMtoegang

gelijk toe te passen.

Aansluiten op de uzi-pas t.b.v. het zorgverlenersportaal lijkt me daarom heel belangrijk.
Dan wordt het dus uzi-pas en digid en pas ik dat aan in de PID.

Met vriendelijke groet,
51%e £17e

5.1.2e

I= INSETS viv.
SSC-Campus
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

Van: <| rivm.nl>

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 08:47

Aan: JERE ERE < rivm.nl>

CC: BE ERE < rivn.ni>; [EEE Be <| rivm.nl>

Onderwerp: TVS - zorgverlenerportaal

Ik heb gisteren gesproken met

[EEREZij geven aan dat het zorgverlenersportaal prioriteit heeft om aan te sluiten op TVS boven het clientportaal.
In ons project/PID gaan wij nu nog uit van het helpen aansluiten van het clientportaal.
Wat mij betreft is het prima om zorgverlenersportaal eerst aan te sluiten en vanuit TVS project daarbij te

ondersteunen. Nog wel even goed afspreken wat die ondersteuning dan inhoudt.

Zie jij bezwaren?

Met vriendelijke groet,

0 ed


